
Nowe zawody medyczne uregulowane ustawowo

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: piątek, 28, styczeń 2022 16:41

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 2969

Do konsultacji publicznych trafił projekt ustawy o niektórych zawodach medycznych. Głównym celem

projektu jest uregulowanie warunków i zasad wykonywania określonych w ustawie zawodów

medycznych, które dotychczas nie były objęte regulacjami ustawowymi, a także kwestii dotyczących

doskonalenia zawodowego, rejestru oraz odpowiedzialności zawodowej tych osób.

Ustawa określa warunki i zasady wykonywania następujących zawodów: asystentka stomatologiczna,

dietetyk, elektroradiolog, higienistka stomatologiczna, logopeda,  masażysta, opiekun medyczny,

optometrysta, ortoptystka, podiatra, profilaktyk, protetyk słuchu, technik dentystyczny, technik

farmaceutyczny, technik ortopeda, technik sterylizacji medycznej oraz terapeuta zajęciowy.

Projektowane przepisy mają na celu wprowadzenie mechanizmu mającego zapewnić dostęp do

wykonywania zawodu medycznego tylko profesjonalistom w danym zawodzie, którzy posiadają

odpowiednie kwalifikacje i kompetencje, nabywane w toku kształcenia w systemie oświaty lub systemie

szkolnictwa wyższego.

Powyższe przyczyni się do niewykonywania zawodów medycznych przez osoby, które nie posiadają

właściwych do wykonywania danego zawodu kwalifikacji. Jednocześnie  będzie to gwarantowało

zapewnienie wysokiej jakości udzielanych świadczeń przez osoby wykonujące poszczególne zawody.

Ułatwi to również pracodawcom prowadzenie polityki zatrudnienia oraz spowoduje aktywizację osób

wykonujących zawody medyczne przez wzrost ich konkurencyjności na rynku pracy.

Rejestr osób wykonujących zawód medyczny pozwoli na uzyskanie informacji o aktualnej liczbie osób

wykonujących zawód medyczny, sposobie wykonywania tego zawodu, jak również będzie źródłem

informacji o potrzebach kadrowych w tych zawodach w poszczególnych rejonach kraju.

W projekcie ustawy przyjęto zasadę, iż osoba wykonująca zawód medyczny ma prawo i obowiązek do

ustawicznego rozwoju zawodowego, który jest realizowany w ramach kształcenia podyplomowego oraz

doskonalenia zawodowego. Ustawiczny rozwój zawodowy osób wykonujących zawód medyczny będzie

realizowany w 5-letnim okresie edukacyjnym. Za udział w poszczególnych formach doskonalenia

zawodowego i kształcenia podyplomowego przysługują punkty edukacyjne.

Osoby wykonujące zawód medyczny będą podlegać odpowiedzialności zawodowej za naruszenie zasad

etyki zawodowej i deontologii zawodowej oraz przepisów związanych z wykonywaniem zawodu.

Z całością projektu można zapoznać się tutaj.
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